
CADERNO 3  13TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: OK RENT A CAR S/S LTDA-EPP
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 721
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9133219200 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248097

CONVÊNIO: 4
Exercício: 2011
Objeto: O objeto do presente convênio tem o escopo de repassar 
recursos financeiros a segunda partícipe, visando à execução de 
ações capazes de preservar a vida de Crianças, Adolescentes e 
Jovens até 21 anos de idade egressos do Sistema Socioeducativo 
ameçados de morte, com o firme propósito de fazer com que 
o Direito à vida seja garantido, tendo sempre como meta a 
preservação do Direito a Convivência Familiar e Comunitária e a 
inserção no meio social.
Valor Total: 1.556.225,18
Assinatura: 15/06/2011
Vigência: 15/06/2011 a 15/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14243120747400000    335041              0106000000          Federal
14243120747400000    445041              6121000000          Federal
Partes: 
Beneficiário ente Público: Movimento República de Emaus/Centro 
de Defesa da Criança e d
Concedente: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247672

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
007/2011 – SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/151799, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor das 
empresas:
        VIP SERVICES TURISMO EVENTOS E NEGOCIOS LTDA. 
CNPJ: 10.676.701/0001-07, vencedora do certame, para todos 
os efeitos legais.
Belém, 14 de junho de 2011
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247659

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 02/2011 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/149405, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de ANNE 
JANAINA ANDRADE MORAES, CPF: 016.456.705-46, vencedora 
do Lote I pelo valor global de R$ 3.500,00 para todos os efeitos 
legais.
Belém/PA, 10 de junho de 2011.
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247661

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2011 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2011/149405, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de ANNE JANAINA ANDRADE 
MORAES, CPF: 016.456.705-46, vencedora do Lote I pelo valor 
global de R$ 3.500,00 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 10 de junho de 2011.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA DE LOTACAO N. 223/2011 - DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247704
PORTARIA N0 223/2011 - DIGEP/SEJUDH                 

BELÉM (PA), 15 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
LOTAR a servidora MARÍLIA LIMA DE MORAES, matrícula 
funcional nº. 57201165/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Pedagogia, no 
Gabinete do Secretário, desta SEJUDH, a contar de 14.06.2011, 
até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE GTI N. 224/2011 - DIGEP/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247716

PORTARIA N0 224/2011 - DIGEP/SEJUDH                 
BELÉM (PA), 15 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARÍLIA LIMA DE MORAES, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – 
Pedagogia, matrícula funcional nº. 57201165/1, Gratificação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento) sobre 
o vencimento base, a contar de 14.06.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO - JOSÉ RAIMUNDO GASPAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247636
PORTARIA N0 221/2011 - DIGEP/SEJUDH                        

BELÉM (PA), 14 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 025/2011-PROCON/SEJUDH 
de 08.06.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO GASPAR PINTO, matrícula 
n0 57202820/1, ocupante do cargo de Assistente de Informática, 
para responder pelo cargo de Secretário de Diretoria, durante 
o período de férias do titular ROGER MANOEL ALVES DOS 
SANTOS, matrícula nº.57209831/2, no período de 04/07/2011 
a 02/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247650

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e 
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
007/2011-SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/151799, 
decide: ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor 
da empresas:
        VIP SERVICES TURISMO EVENTOS E NEGOCIOS LTDA. 
CNPJ: 10.676.701/0001-07, vencedora do certame, para todos 
os efeitos legais.
Belém, 14 de junho de 2011
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO-SEBASTIANA PALMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247596

PORTARIA N0 219/2011 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 14 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 038/2011-NRJDH-Santarém/
SEJUDH de 01.06.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SEBASTIANA FERREIRA PALMA, matrícula 
n0 42080/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para 
responder pelo Núcleo Regional de Justiça e Direitos Humanos – 
Santarém/SEJUDH, durante o período de férias da titular RACHEL 
GUIMARÃES CAMPOS, matrícula nº.57214011/2, ocupante do 
cargo de Coordenadora, de 04/07/2011 a 02/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247598

PORTARIA N0 220/2011-DIGEP/SEJUDH                        Belém 
(PA), 14 de junho de 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.096/2011 – GABINETE/
SEJUDH de 11.06.2011,
RESOLVE:
LOTAR a servidora GISELLE XABREGAS PAMPLONA, matrícula nº. 
57216176/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
no Gabinete do Secretário/SEJUDH, a contar de 07.06.2011, até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO - MAYARA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247613

PORTARIA N0 222/2011 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 14 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 099/2011-GABINETE/
SEJUDH de 14.06.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MAYARA DO VALE VON PAUMGARTTEN, 
matrícula n0 57197593/3, ocupante do cargo de Assessor, para 
responder pelo cargo de Chefe de Gabinete, durante o período de 
férias do titular FLÁVIO MARCÍLIO FERREIRA MIRANDA, matrícula 
nº.57197239/6, no período de 11/07/2011 a 09/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO - MAYSA DOS ANJOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247604

PORTARIA N0 231/2011 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 17 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 130/2011 de 07.06.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA, 
matrícula n0 54181395/4, ocupante do cargo de Coordenadora, 
para responder pela Diretoria de Direitos Humanos - DCDH, 
durante o período de férias do titular ALEXANDRE CESAR 
SANTOS GOMES, matrícula nº.55588966/2, ocupante do cargo 
de Diretor, de 04/07/2011 a 02/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247601

PORTARIA N0 230/2011-DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 17 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memorando nº.130/2011-DCDH/SEJUDH, de 
07.06.2011,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias, transferidas por 
necessidade do serviço através da Portaria n°.632/2010-DIGEP/
SEJUDH e publicada no DOE n°31749 de 09.09.2010, ao servidor 
ALEXANDRE CÉSAR SANTOS GOMES, matrícula n0 55588966/2, 
ocupante do cargo de Diretor, referente ao exercício de 2010, de 
04.07.2011 a 02.08.2011.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA LICENCA PREMIO N. 228/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247738
PORTARIA N° 228/2011-DIGEP/SEJUDH

                     BELÉM (PA), 17 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 58353/2010 de 04/05/2010.
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio a servidora ROSE 
MARY DE FÁTIMA MELO DE MORAES, matrícula n0 43206/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria Jurídica, nesta SEJUDH, referente à 2ª parcela do 
triênio de novembro de 2005 a novembro de 2008, no período de 
04/07/2011 a 02/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE GTI N. 225/2011 - DIGEP/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247723

PORTARIA N0 225/2011 - DIGEP/SEJUDH                 
BELÉM (PA), 15 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o memorando nº. 048/2011 – DAFIN/SEJUDH 
de 14.06.2011,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora VÂNIA MARIA PINHO DE ARAÚJO, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula funcional 
nº. 5163170/1, Gratificação de Tempo Integral no percentual de 
70% (setenta por cento) sobre o vencimento base, a contar de 
01.06.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos


